令 和 ５ 年 ８ 月 2 5 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

 報道関係者 各位

「ユースリーダー養成講座」

～大学生が高校生に対する出前講座を開催～

 県では、山形県内等の短大・大学に通う学生を対象とし、ジェンダーや多様性等について

学び、ライフステージや職場等の様々な場面で主体的に多様な選択ができる人材を養成する

講座を開催しております。このたび、下記のとおり第４回講座（庄内会場）を開催いたしま

すので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時：令和５年９月１日（金） ９時５０分～１１時４０分

２ 会  場：山形県立酒田光陵高校学校（酒田市北千日堂前字松境７番地の３号）

３ 参 加 者：山形県内等の短大・大学に通う学生 ４名

       酒田光陵高等学校生徒 約４０名

５ 内  容：大学生による高校生を対象にした出前講座

６ 取材方法：上記会場にて撮影可能です。

【問合せ先】

担 当：しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課

    課長補佐（多様性・女性活躍担当）鈴木

電 話：023-630-2346

報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋

プレスリリース